
 

1 

 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

A  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  

 

 

 

 

 

veřejná zakázka na služby zadávaná v podlimitním režimu v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) 

 

 

„Podpora a rozvoj softwarového řešení iTop (IT provozní 

portál)“ 

 

 

 

 

Zadavatel uvádí, že předkládaná Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídek (dále jen 

„Zadávací dokumentace“) je zpracována dle § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ a je souborem 

zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování a podání nabídky (dále jen 

„Nabídka“), a to včetně výzvy k podání nabídek dle § 53 odst. 1 ZZVZ. Práva a povinnosti 

Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále pro účely této Zadávací 

dokumentace jen „Účastník“ či „Dodavatel“) v rámci zadávacího řízení, která nejsou 

výslovně uvedena v této Zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 



 

2 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

 

Zadavatel: 

Název: Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

Profil zadavatele:  https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

Osoba oprávněná jednat 

za Zadavatele: 

Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje 

K podepisování a jednání v záležitostech této veřejné zakázky 

za zadavatele je oprávněn na základě Usnesení Rady 

Středočeského kraje č. 005-05/2024/RK ze dne 01.02.2024. 

 Mgr. Bc. Daniel Rokos, vedoucí Odboru informatiky  

K podepisování vysvětlení zadávací dokumentace a změn či 

doplnění zadávací dokumentace dle par. 98 a 99 Zákona je 

v souladu s výše uvedeným usnesením oprávněn jednat a 

podepisovat i Mgr. Bc. Daniel Rokos, vedoucí Odboru 

informatiky. 

 

Kontaktní osoba 

k veřejné zakázce 

Mgr. Petra Lázničková, Odbor informatiky,  

Krajský úřad Středočeského kraje, 

e-mail: laznickova@kr-s.cz  +420 257 280 382 

 

Dostupnost Zadávací 

dokumentace dle § 96 

ZZVZ: 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele 

v plném rozsahu pod přímým odkazem: 

 Veřejné zakázky - E-ZAK Středočeský kraj (kr-stredocesky.cz) 

 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Podpora a rozvoj softwarového řešení iTop (IT provozní portál)“ 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby (§ 14 odst. 2 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty: podlimitní veřejná zakázka (§ 26 Zákona) 

Typ zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení (§ 53 Zákona) 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5 157 000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ust. § 16 Zákona, jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku Zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 

veřejné zakázky. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html
mailto:laznickova@kr-s.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html


 

3 

 

Předpokládaná cena zahrnuje zajištění podpory softwarového řešení iTop na 48 měsíců a dále 

zpracování analýzy současného prostředí v rozsahu 15 MD, 50 MD na konzultační a 

metodické služby a 200 MD na vývoj a budoucí integrace na systémy třetích stran, které budou 

čerpány průběžně dle potřeb Zadavatele po dobu účinnosti smlouvy (48 měsíců) dle aktuálních 

potřeb Zadavatele. S výjimkou zajištění podpory softwarového řešení nemusejí být všechny 

služby Zadavatelem čerpány či vyčerpány po dobu účinnosti smlouvy, čili konečná cena 

předmětu zakázky může být nižší. Více je popsáno v závazném návrhu smlouvy, který je 

přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, a v Technické části zadávací dokumentace, která je 

přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně maximálně přípustnou 

(nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění. Účastníci tedy musí stanovit svoji 

nabídkovou cenu tak, aby shora uvedená částka nebyla překročena. Účastník, jehož 

nabídková cena (vyčíslená v Kč bez DPH) bude vyšší než tato maximální cena připuštěná 

Zadavatelem, bude ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení. V případě, že tuto maximální cenu připuštěnou Zadavatelem překročí 

všichni Účastníci zadávacího řízení, bude toto zadávací řízení zrušeno podle ustanovení § 127 

odst. 2 písm. d) Zákona. 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Zadávací dokumentace (dále také „ZD“) je soubor dokumentů, údajů, požadavků 

a technických podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídek účastníků řízení podle Zákona. 

Informace a údaje uvedené v ZD a jejích přílohách vymezují minimální technické a další 

závazné požadavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je Účastník povinen při zpracování nabídky respektovat a ve své nabídce je 

akceptovat. 

Veškeré úkony a komunikace mezi Zadavatelem a účastníky v rámci zadávacího řízení se 

provádí elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

3.1 Zákaz zadání Veřejné zakázky (mezinárodní sankce a střet zájmů)  
 

Zadavatel upozorňuje, že dle § 48a zákona nezadá Veřejnou zakázku Dodavateli, pokud je to 

v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 

sankcí. 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na:  

a) Dodavatele, může ho Zadavatel vyloučit z účasti v Zadávacím řízení, nebo  

b) vybraného Dodavatele, vyloučí ho Zadavatel z účasti v Zadávacím řízení.  

 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele:  

a) Dodavatele, může Zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo  

b) vybraného Dodavatele, musí Zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele,  

přičemž v této souvislosti musí Dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce 

Zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že 

se na Dodavatele vztahuje zákaz zadání Veřejné zakázky.  



 

4 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, ve 

znění pozdějších předpisů, nezadá Veřejnou zakázku Dodavateli, který:  

a) je obchodní společností, v níž veřejný funkcionář dle § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti (Dodavateli), a  

b) prokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v pod písm. a) výše.  

4 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

V souladu s § 6 zákona Zadavatel před vyhlášením Veřejné zakázky zvážil možné dopady do 

sociální oblasti a v souladu s tím nastavil níže uvedené požadavky na odpovědné zadávání.  

Zadavatel má zájem zadat Veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „OVZ“). OVZ kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních 

a pracovních práv a životního prostředí.  

Zadavatel od Dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu Veřejné zakázky zajistit legální 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 

všechny osoby, které se na plnění Veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit tento 

požadavek Zadavatele i u svých případných poddodavatelů. 

Zadavatel v souladu se zásadami OVZ klade při plnění této Veřejné zakázky důraz i na 

inovace. V této souvislosti se Dodavatel zavazuje, že u veškerých výstupů bude dbát na to, 

aby:  

a) vyhledával slibná inovativní řešení, která jsou vhodná pro uspokojení potřeb 

Zadavatele, a  

b) pokud je to ekonomicky a technicky možné, aby nabízel řešení pro inovaci, tedy pro 

implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 

souvisejícího s předmětem Veřejné zakázky.  

Tyto podmínky OVZ jsou blíže popsány v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou 

č. 2 této ZD. Podpisem smlouvy se Dodavatel zavazuje dodržovat podmínky OVZ. 

5 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění provozu, podpory a rozvoje provozního portálu iTop, 

který Zadavatel používá ve svém informačním systému na pěti instancích (2x produkční 

samostatně pro Krajský úřad Středočeského kraje a pro příspěvkové organizace 

Středočeského kraje, 1x vývojové a 2x testovací prostředí) Služby budou plněny na základě 

smlouvy uzavřené s vybraným Dodavatelem. Závazný návrh smlouvy je přílohou č. 2 této 

zadávací dokumentace. 

Poptávané služby jsou blíže popsány v dokumentu „Technická část zadávací dokumentace“, 

která je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace a následně se stane přílohou č. 2 smlouvy 

uzavřené s vybraným Dodavatelem (závazný návrh smlouvy je přílohou č. 2 této ZD). Služby 

budou provedeny v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými v těchto dokumentech.  

 



 

5 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 

72000000-5 Informační technologie: poradenství, vývoj programového 
vybavení, internet a podpora 

72261000-2 Podpora programového vybavení 

72265000-0  Konfigurace programového vybavení 

6 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Technická část zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 3 této ZD. Dodavatel je povinen při 

provádění služeb respektovat podmínky platných rozhodnutí, jakož i požadavky orgánů 

veřejné správy. Dodavatel odpovídá za to, že služby budou provedeny v souladu s technickými 

normami a předpisy platnými v České republice. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se 

pouze o vymezení požadovaného standardu a Zadavatel v souladu s ust. § 89 Zákona 

umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

Je-li v zadávací dokumentaci nebo přílohách odkazováno na normy nebo technické 

dokumenty podle odst. 1 nebo 2 § 90 Zákona, je Dodavatelům umožněno nabídnout 

rovnocenné řešení. 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou 

č. 2 této zadávací dokumentace. Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto 

zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být žádným způsobem měněny. 

Podpisem závazného návrhu smlouvy Účastník prohlašuje, že akceptuje obchodní a platební 

podmínky stanovené Zadavatelem, a to ve znění všech jejich případných úprav a doplnění, 

provedených formou poskytnutých vysvětlení ZD. 

8 LHŮTY PLNĚNÍ 

Termín plnění Veřejné zakázky je podmíněn ukončením zadávacího řízení, uzavřením 

Smlouvy s vybraným Dodavatelem a nabytím její účinnosti, tj. jejím zveřejněním v registru 

smluv. 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je nejdříve 25.04.2024, tj. po skončení 

stávajícího smluvního vztahu. 

Předpokládaná doba trvání je 48 měsíců od zahájení plnění. 

9 MÍSTO PLNĚNÍ 

Místo plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, případně dálkovým přístupem. 

10 KVALIFIKACE 

10.1 Úvod 



 

6 

 

Zadavatel bude u vybraného Dodavatele posuzovat, zda splňuje požadovanou kvalifikaci, 

v rozsahu stanoveném v § 74 Zákona, a to způsobem uvedeným v § 75 Zákona. 

Kvalifikaci splní Dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona, 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 Zákona, 

c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona, 

a to v rozsahu a za podmínek stanových dále v této ZD. 

 
Splnění požadované kvalifikace je podmínkou účasti v zadávacím řízení. 

Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady, čestné 

prohlášení nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky, kterým Účastník 

prokazuje splnění kvalifikace, předkládá v nabídce, jako její součást. 

10.1.1 Formální náležitosti kvalifikace v nabídce účastníků 

Podle ustanovení § 53 odst. 4 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení platí, že doklady 

o splnění kvalifikace předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 

čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle 

§ 87 Zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 

zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Bude-li Účastník v předložené nabídce na plnění veřejné zakázky prokazovat splnění všech 

požadavků zadavatele na kvalifikaci prostřednictvím čestného prohlášení, musí být z obsahu 

tohoto čestného prohlášení zřejmé, že Účastník splňuje veškeré požadavky na kvalifikaci 

stanovené Zadavatelem, a to v rozsahu Zadavatelem požadovaném. Účastníci mohou použít 

vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 4 této ZD. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 2 písm. c) Zákona bude účastník zadávacího 

řízení, který předloží čestné prohlášení o splnění kvalifikace, které neodpovídá skutečnosti (tj. 

bude se jednat o nepravdivé čestné prohlášení), vyloučen. 

V případě, že Účastník bude prokazovat splnění kvalifikace za použití poskytnutého vzoru, 

doplní do tohoto prohlášení všechny vyznačené údaje. Čestné prohlášení musí být podepsáno 

osobou oprávněnou jednat jménem Účastníka či jej zastupovat (v případě zastoupení na 

základě plné moci musí být součástí nabídky příslušná plná moc). 

Před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 

odst. 3 písm. a) Zákona odešle vybranému Dodavateli výzvu k předložení dokladů o jeho 

kvalifikaci (postačí v prostých kopiích, nebude-li uvedeno jinak), pokud je již nemá k dispozici. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v této výzvě požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů dle § 122 odst. 4 písm. a) Zákona.  



 

7 

 

Účastník předkládá požadované doklady v českém nebo slovenském jazyce (doklady 

o vzdělání lze též v latinském jazyce), případně v jiném jazyce spolu s překladem do českého 

jazyka. 

Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny české, 

a to podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu dni kalendářního 

měsíce, který předchází měsíci, v němž byla podána nabídka. 

Účastník může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky dle ust. § 87 Zákona. 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 

prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 

řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

 a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

 b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

 c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího 

řízení nesplnil povinnost podle předchozího odstavce. 

10.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, resp. 

certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů: 

Předložení dokladu o zapsání Účastníka do seznamu kvalifikovaných dodavatelů (vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj podle § 226 až § 232 zákona) nahrazuje v souladu s § 228 

Zákona doklad prokazující  

a) profesní způsobilost podle ustanovení § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje v 

příslušném výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 

profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost podle § 74 Zákona.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce.  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

podle § 234 Zákona prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že Účastník je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na tomto certifikátu. 

10.2 Základní způsobilost 

Způsobilým dle ust. § 74 Zákona je Dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží;  



 

8 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek;  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění;  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatelé jsou povinni prokázat základní způsobilost dle ust. § 74 Zákona předložením 

dokladů dle ustanovení § 75 odst. 1 Zákona, tj.:  

a) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) 

Zákona ve vztahu k České republice předloží Dodavatel v souladu s ust. § 75 odst. 1 

písm. a) Zákona výpis z evidence Rejstříku trestů; 

b) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. b) 

Zákona ve vztahu k České republice předloží Dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. b) 

a c) Zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a písemné čestné prohlášení 

ve vztahu ke spotřební dani; 

c) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. c) 

Zákona ve vztahu k České republice předloží Dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. d) 

Zákona písemné čestné prohlášení; 

d) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

Zákona ve vztahu k České republice předloží Dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. e) 

Zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

e) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. e) 

Zákona ve vztahu k České republice předloží Dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. f) 

Zákona výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Dodavatel může využít vzorové čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 4 této Zadávací 

dokumentace. 

Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. 

a) Zákona splňovat: 

▪ tato právnická osoba, 

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 



 

9 

 

▪ zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

▪ české právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

10.3 Profesní způsobilost 

Požadavky na profesní způsobilost Dodavatele jsou stanoveny v souladu s ustanovením § 77 

odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ. 

Profesně způsobilý je Dodavatel, který předloží: 

a) dle ust. § 77 odst. 1 Zákona: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; a 

b) doklad o oprávnění k podnikání či živnostenské oprávnění podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to v rozsahu 

následujících požadovaných činností: 

▪ poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály; a 

▪ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Doklady uvedené v tomto odstavci nemusí v souladu s § 77 odst. 3 ZZVZ předložit dodavatel, 

pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

Zadavatel upozorňuje, že jsou-li kritéria profesní způsobilosti výše uvedená prokazována jinou 

osobou než Dodavatelem (resp. jeho zaměstnancem), je taková osoba ve smyslu § 83 ZZVZ 

považována za jinou osobu. 

10.4 Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění podmínek technické kvalifikace dle § 79 zákona odst. 2 písm. b), 

c), d) Zákona, když doloží: 

a) Seznam významných služeb  

Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu minimálně dvou (2) 

významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Za 

významnou službu zadavatel považuje takovou službu, jejímž předmětem plnění 

bylo zajištění podpory, provozu nebo rozvoje helpdeskového/servisdeskového řešení. 

Alespoň jedna referenční zakázka musí být na zajištění podpory, provozu a rozvoje 

heldeskového/servisdeskového řešení o finanční hodnotě minimálně 1 000 000,00 Kč bez 

DPH. Alespoň jedna z referenčních zakázek musí být poskytnuta na zajištění podpory, 

provozu a/ nebo rozvoje k IT provoznímu portálu iTop o finanční hodnotě minimálně 

800 000,00 Kč bez DPH. 

Zadavatel uvádí, že se musí jednat o služby v posledních 3 letech realizované, tj. řádně 

dokončené a předané objednateli. 

Seznam významných služeb musí obsahovat následující údaje: 

• identifikace objednatele služby, 

• popis služby, 



 

10 

 

• cena služby v Kč bez DPH, 

• doba poskytnutí služby (MM/RR až MM/RR), 

• kontaktní osoba pro ověření reference (jméno, příjmení, tel., e-mail). 

Účastník může pro prokázání této části technické kvalifikace využít čestné prohlášení, jehož 

vzor je v příloze č. 4 této ZD. 

b) Složení týmu, který bude realizovat předmět veřejné zakázky, a to splňujícím tyto 

minimální požadavky: 

Manažer odpovědný za zakázku – projektový manažer 

▪ min. 5 let praxe v oboru IT 
▪ min. středoškolské vzdělání s maturitou 
▪ znalost metodiky projektového řízení PRINCE doložená certifikátem, nebo 

adekvátním dokladem 

IT konzultant  

▪ min. 5 let praxe v oboru IT 
▪ min. středoškolské vzdělání s maturitou 
▪ prokazatelné zkušenosti s implementační analýzou, datovým modelem iTop 
▪ min. 1 poskytnutá významná služba či dodávka spočívající v návrhu, analýze a 

implementaci iTop v prostředí organizace veřejné správy (státní správa, samospráva) 
▪ certifikát ArchiMate Foundation (z důvodu prokázání znalostí při úpravách datového 

modelu se zachováním funkčních vazeb na Enterprise architekturu) 
▪ certifikát ITIL Foundation (z důvodu prokázání znalostí pro správné nastavení ITIL 

procesů) 

Vývojář/programátor 

▪ min. 5 let praxe v oboru IT 
▪ min. středoškolské vzdělání s maturitou 
▪ zkušenosti s analýzou, návrhem a vývojem webových aplikací, datovým modelem 

iTop 
▪ min. 1 poskytnutá významná služba či dodávka spočívající v návrhu, implementaci, 

vývoje a integrace iTop na systémy 3 stran 
▪ doklad o schopnosti implementovat, customizovat a integrovat iTop (certifikace, 

popřípadě absolvované školení prokazující uvedené znalosti) 

Tester  

▪ min. 3 roky praxe v oboru IT 
▪ min. středoškolské vzdělání s maturitou 

Specialista na zpracování uživatelské a administrátorské dokumentace (možná 
kombinace – Tester) 

▪ min. 3 roky praxe v oboru IT 
▪ min. středoškolské vzdělání s maturitou 

Helpdesk technik 

▪ min. 3 roky praxe v oboru IT 
▪ min. středoškolské vzdělání s maturitou 

 



 

11 

 

Jedna osoba může plnit maximálně dvě výše požadované role. 

Účastník v rámci své nabídky dodá seznam techniků (členů týmu) a ke každému členu týmu 

předloží životopis, který bude příslušným členem podepsán. Životopis bude obsahovat 

minimálně tyto údaje: 

a) údaj o pozici člena týmu, 

b) údaj o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

c) relevantní certifikáty, 

d) relevantní pracovní zkušenosti, 

e) referenční zakázky (jsou-li u příslušného člena požadovány), 

f) odborné znalosti zřetelně prokazující kompetenci pro danou roli. 

Seznam techniků (členů týmu) se stane přílohou smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem. 

10.5 Stáří, forma a členění dokladů prokazujících kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci jako součást nabídky. 

10.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ustanovení § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně. Ostatní kritéria kvalifikace 

splňují dodavatelé společně (resp. vždy alespoň jeden z nich) v celém rozsahu požadovaném 

zadavatelem.  

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude 

rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli 

všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

V souladu s § 83 odst. 1 zákona může Účastník prokázat určitou část profesní způsobilosti, 

ekonomické či technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob (to neplatí v případě části 

profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 Zákona – výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence).  

Účastník je v takovém případě povinen Zadavateli předložit doklady dle ustanovení § 83 

Zákona.  

Doklady o kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím Účastník prokazuje splnění části 

kvalifikace, lze v nabídce nahradit čestným prohlášením dodavatele. Dodavatelé a jiné 

osoby prokazují kvalifikaci společně. 



 

12 

 

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se podle § 81 Zákona doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

Zadavatelem. 

Pokud Zákon nebo tato ZD vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 

může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 

doklad vydává. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání 

žádosti o účast, předběžné nabídky nebo nabídky, se předkládá s překladem do zadavatelem 

určeného jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 

a tlumočníků. Doklad v českém jazyce nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání 

v latinském jazyce se předkládají bez překladu; zadavatel může povinnost předložit překlad 

prominout i u jiných dokladů. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 

nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

11  NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 

Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal elektronicky 

Zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména dodavatelem řádně doplněný návrh 

Smlouvy a další Zadavatelem požadované dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými 

účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 

Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková nabídková cena stanovená 

způsobem uvedeným v této Zadávací dokumentaci. 

Nabídková cena musí být zpracována v české měně (Kč). 

Celková nabídková cena bez DPH, jež bude předmětem hodnocení, se určí součtem dílčích 

cen všech položek požadovaných služeb (bez DPH). 

Ceny jednotlivých položek musí pokrývat všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci 

nezbytné k řádné realizaci předmětu plnění veřejné zakázky ve stanoveném termínu a kvalitě, 

není-li v této ZD nebo v závazném návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky výslovně 

stanoveno jinak. Cena za plnění předmětu veřejné zakázky bude hrazena ve výši a způsobem 

stanoveným v závazném návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, který je přílohou č. 2 této 

ZD.  

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že nabídková cena musí zahrnovat všechny položky 

soupisu služeb v požadované kvantitě. Při zpracování nabídkové ceny tak nelze vycházet 

z předpokladů, že Zadavatel bude poptávat některou z položek v nižším rozsahu a cenu 

položky z tohoto důvodu podcenit; položky musí být oceněny reálnými cenami, které musí být 

Účastník schopen v případě potřeby zdůvodnit.  

Účastníci uvedou celkovou nabídkovou cenu v členění: cena v Kč bez DPH, výše DPH v Kč 

a celková cena včetně DPH v Kč, a to:  



 

13 

 

• doplněním do Krycího listu nabídky  

• doplněním do návrhu smlouvy, dle předepsané struktury. 

Údaje týkající se nabídkové ceny bez DPH v dokumentu „Krycí list nabídky“ a Návrhu smlouvy 

musí být totožné. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 113 Zákona bude nabídková cena 

Účastníků posuzována z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Bude-li shledáno, že 

nabídková cena Účastníka vykazuje znaky mimořádně nízké nabídkové ceny, bude takový 

Účastník vyzván k písemnému zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové 

ceny. Pokud z tohoto písemného zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyplynou 

skutečnosti uvedené v ustanovení § 113 odst. 6 Zákona, Zadavatel Účastníka vyloučí ze 

zadávacího řízení.  

Zadavatel v souladu s § 113 odst. 2 Zákona stanoví, že za mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu bude považovat cenu, která bude o více než 20 % nižší než aritmetický průměr 

nabídkových cen obsažených ve všech nabídkách podaných v předmětném zadávacím řízení 

bez započtení nejnižší nabídkové ceny a nejvyšší nabídkové ceny v daném zadávacím řízení. 

V případě obdržení méně jak tří nabídek se toto pravidlo neuplatní. 

Forma a podoba nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli 

v listinné podobě), a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na Veřejné 

zakázky - E-ZAK Středočeský kraj (kr-stredocesky.cz). 

Pokud Účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími Účastníky, nebo je 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, Zadavatel všechny nabídky podané takovým Účastníkem vyřadí. 

Další podmínky týkající se elektronické komunikace v rámci zadávacího řízení, a tedy i podání 

nabídek jsou uvedeny v kapitole 14 této ZD. 

Nabídka Dodavatele podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 

3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

Nabídka bude podána v otevřených formátech Microsoft Office (Word, Excel), pdf, jpeg. 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje Dodavatele v rozsahu dle ust. § 28 odst. 1 

písm. g) Zákona. 

Dodavatel může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud Dodavatel podá 

nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 

účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo 

modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html


 

14 

 

tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 

zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li tento zákon 

jinak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle předchozího odstavce 

o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 

V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za 

změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek 

účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  Za objasnění se považuje i oprava 

položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium 

hodnocení nabídek. 

Doporučený obsah vlastní nabídky 

Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala všechny tyto níže vyjmenované dokumenty, 

nejlépe v tomto řazení: 

• vyplněný krycí list nabídky, 

• obsah nabídky, 

• vyplněný návrh smlouvy v souladu se závazným vzorem, který je přílohou č. 2 této ZD, 

• všechny doklady, jimiž Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

• čestné prohlášení ke splnění kvalifikace, seznam významných služeb dle přílohy č. 4 

a seznam techniků (členů týmu), 

• čestné prohlášení o poddodavatelích viz Příloha č. 5, 

• přehled všech životních cyklů dle nastavení „ITIL ticket management“ dle kap. 3.2 

přílohy č. 3, 

• případně plná moc osoby zmocněné statutárním orgánem Dodavatele k jednání 

a podepisování za Dodavatele, 

• další dokumenty, které mají dle Účastníka tvořit obsah nabídky. 

Účastník vyplní návrh smlouvy, který je přílohou č. 2 této ZD. Účastník řízení do návrhu 

Smlouvy doplní své identifikační údaje, oprávněné osoby jednat za účastníka, nabídkovou 

cenu a další údaje do políček označených jako „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“. Jiné úpravy návrhu 

smlouvy není oprávněn provádět. 

Údaje doplněné Účastníkem do návrhu smlouvy musí být zcela v souladu s nabídkou. 

Pokud účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude z další účasti 

v zadávacím řízení vyloučen. 

Podáním nabídky Účastník potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami stanovenými 

v ZD a jejích přílohách, včetně všech vysvětlení poskytnutých Zadavatelem v průběhu lhůty 

pro podání nabídek. Účastník podáním nabídky výslovně souhlasí s tím, aby Zadavatel 

uveřejnil na svém profilu Zadavatele doklady a informace, k jejichž uveřejnění je Zadavatel ze 

zákona povinen. 

Účastníci nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky.  

Způsob podání nabídky 



 

15 

 

Dodavatel předkládá jednu nabídku v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK tak, aby byla doručena Zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. 

Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je 

vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné 

informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického 

nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí Dodavatelé doručit shora uvedeným způsobem 

nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se Dodavatel obrátit na 

technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719, nebo e-mailu: podpora@ezak.cz. 

Lhůta pro podání nabídky 

Termín konce lhůty pro podání nabídek je uveden na profilu zadavatele na tomto odkazu: 

Veřejné zakázky - E-ZAK Středočeský kraj (kr-stredocesky.cz)Zadavatel upozorňuje, že 

otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 

jejím otevřením manipulováno.  

12 HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle hodnotícího kritéria, kterým je dle § 114 

odst. 1 Zákona ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti 

nabídky bude hodnotit pouze nejnižší nabídkovou cenu. Předmětem hodnocení bude celková 

nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět plnění uvedená v Krycím listu nabídky, jehož 

vzor je jako příloha č. 1 této ZD. 

Hodnotící kritérium Váha hodnotícího kritéria 

Nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 

 

Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Nejúspěšnější Nabídkou (první 

v pořadí) se stane Nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu při respektování všech 

podmínek a požadavků uvedených v zadávacích podmínkách a za předpokladu, že Dodavatel 

prokázal splnění kvalifikace. 

Zadavatel vybere k uzavření Smlouvy toho Dodavatele, jehož Nabídka bude vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější, tj. jako Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Zadavatel 

neprovede hodnocení Nabídek, pokud by měl hodnotit Nabídku pouze jednoho Dodavatele.  

Zadavatel o průběhu hodnocení zpracuje Zprávu o hodnocení nabídek. 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede Zadavatel, případně jím 

pověřená komise. 

http://www.ezak.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html


 

16 

 

13 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ 

Účastníci jsou v souladu s § 98 odst. 3 Zákona oprávněni požadovat po Zadavateli vysvětlení 

ZD. Žádost musí být písemná a musí být Zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek (tj. v souladu s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 

1, potažmo § 54 odst. 5 Zákona nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím 4denní lhůty před 

koncem lhůty pro podání nabídek, ve které je zadavatel v podlimitním zadávacím řízení 

povinen dle § 54 odst. 5 Zákona uveřejnit vysvětlení ZD na profilu zadavatele). Žádost 

o vysvětlení ZD doručí Dodavatel prostřednictvím profilu zadavatele: Veřejné zakázky - 

E-ZAK Středočeský kraj (kr-stredocesky.cz) 

Byla-li žádost o vysvětlení ZD doručena ve stanovené lhůtě, je Zadavatel povinen poskytnout 

Účastníkům vysvětlení ZD nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti, jinak je 

povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 Zákona. Toto vysvětlení, 

včetně přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní na svém profilu, resp. odešle nebo předá 

i všem ostatním Dodavatelům, kterým byla ZD poskytnuta. 

Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace 

se zadavatelem realizována prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na Veřejné zakázky - E-ZAK Středočeský kraj (kr-stredocesky.cz) e-mailem 

se zaručeným elektronickým podpisem nebo datovou schránkou.  

Jakýkoliv jiný způsob, např. osobní jednání, telefonicky, poštou je vyloučen. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 

e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-

ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html  

Úkon Dodavatele v rámci elektronické komunikace nemusí být podepsán uznávaným 

elektronickým podpisem 

Dodavatel je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem 

komunikace se zadavatelem! 

Pokud zadavatel předregistruje Dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj 

veřejně dostupné kontaktní údaje. Je povinností každého Dodavatele, aby před dokončením 

registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval, případně upravil 

a doplnil. 

14 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

14. 1 Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html


 

17 

 

14. 2 Realizace částí veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele 

Dodavatelé jsou povinni v rámci předložení nabídky v Seznamu poddodavatelů, jehož vzor je 

v příloze č. 5 této ZD, uvést poddodavatele, pokud jsou Dodavateli známi, a část veřejné 

zakázky, která bude plněna prostřednictvím těchto poddodavatelů. Seznam poddodavatelů 

se stane přílohou smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem. 

Pokud Dodavatel nepředpokládá plnění Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, 

uvede tuto skutečnost do seznamu poddodavatelů nebo příslušnou tabulku v této příloze 

proškrtne či doloží čestné prohlášení o provedení Veřejné zakázky vlastními kapacitami. 

14. 3 Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 

informace a skutečnosti deklarované Účastníkem v jeho nabídce.  

Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 4 Zákona u vybraného Dodavatele, je-li právnickou 

osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") 

z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. 

Zadavatel upozorňuje, že nebude možné uzavřít smlouvu s vybraným Dodavatelem, 

který je českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečného majitele 

z evidence skutečných majitelů. Zadavatel tak doporučuje, aby taková právnická osoba 

byla zapsána do evidence skutečných majitelů ještě před podáním nabídky, žádosti 

o účast apod. 

Vybraný Dodavatel bude povinen Zadavateli písemně oznámit, zda spadá pod definici malého 

a středního podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES, a to pro účely vyplnění 

formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných 

zakázek. 

Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 8 Zákona, zadavatel vyloučí ze 

zadávacího řízení Dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného 

dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 Zákona na základě 

informací vedených v obchodním rejstříku. Vybraného Dodavatele se sídlem v zahraničí, který 

je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, Zadavatel 

požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou 

vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 

Dodavatele zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 

vychází. 

14.4 Požadavek na poskytnutí jistoty a zadávací lhůta 

Zadavatel nepožaduje jistotu a nestanovuje zadávací lhůtu. 

14.5 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 

zvláštního zřetele ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 



 

18 

 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována i absence 

ekonomicky přijatelných nabídek. 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 8 Zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení 

o zrušení VZ na svém profilu Zadavatele na adrese: Veřejné zakázky - E-ZAK Středočeský 

kraj (kr-stredocesky.cz). Tato oznámení se v takovém případě považují za doručená 

okamžikem uveřejnění na profilu Zadavatele. 

14.6 Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně příloh je uveřejněna na profilu 

zadavatele Veřejné zakázky - E-ZAK Středočeský kraj (kr-stredocesky.cz)Tamtéž budou 

rovněž uveřejněny vysvětlení k Zadávací dokumentaci, její změny či doplnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně změnit nebo 

doplnit zadávací podmínky.  

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení 

o vyloučení Účastníka a oznámení o výběru dodavatele na svém profilu Zadavatele na adrese: 

Veřejné zakázky - E-ZAK Středočeský kraj (kr-stredocesky.cz). 

Tato oznámení se v takovém případě považují za doručená okamžikem uveřejnění na profilu 

Zadavatele.  

14.7 Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této Veřejné 

zakázky. 

Smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 

dále bere na vědomí, že Zadavatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění Smlouvy 

budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v Nabídkách u třetích osob 

a Dodavatelé jsou povinni mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Veškeré podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně upraveny v této Zadávací 

dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení Veřejné zakázky ověřit, příp. 

vyjasnit informace a skutečnosti deklarované Dodavatelem v jeho Nabídce. 

Zadavatel požaduje, aby mu byly vždy řádně a včas oznámeny veškeré změny v kvalifikaci 

Dodavatele a předloženy potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 

dle ust. § 88 zákona. 

Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele bude zjišťován skutečný majitel postupem 

podle § 122 odst. 5 a/nebo odst. 6 ZZVZ s případnými důsledky podle § 122 odst. 8 ZZVZ. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_13817.html


 

19 

 

Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 zákona stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám 

lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel je povinen přijmout nabídky a doklady Dodavatelů z jiných členských států EU. 

Zadavatel informuje, že na profilu zadavatele v E-ZAK na profilu veřejné zakázky zveřejní 

v zákonné lhůtě Písemnou zprávu zadavatele dle § 217. 

14.8 Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 3 - Technická část zadávací dokumentace 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace (Seznam významných služeb) 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení o poddodavatelích 

 

V Praze 

___________________________ 

Mgr. Petra Pecková, 

hejtmanka Středočeského kraje 


		2024-02-14T11:37:40+0100




